
PREGÃO ELETRÔNICO NS. OO9/2023
PROCESSO LICITATÓR]O NA, 028/2023

Registro dê Preços, prazo: 12 mes(es)

As 14:OO do dia 13/04/2023, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Eguipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposiçôes conüdas na legislação vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregáo, Amparo legal Lei 10.52012002 c/c Decrêto 10.024/2019, cujo
Oh.iEtO é (REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLT]CA EM CBUQ EM COMUNIDADES Do MUNICIPIo DE AxDú Do T0CANTINS. To.),
Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao Íinal do prazo previsto no edital, foram
encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de
homologação.
As lrlloÍ-maçúes dessa ai-à saú dirràilircàs, rraJà visia d pússúriiüàüe de dileraçào üás deaisúes púr lieio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informaçôes estaráo consolidadas.

Publicaçáo: 31/03/2023
T imitê dA imnI.Ín^ràn. lallÍlúl2$2a
Final da Proposta/Início da Sessão: 13/042023 àrs 14:00

Esclarecimentos e Impugnaçôes

Soltcttaçào

Lote 1
PAVIMENTÂÇÂO A§F/|ITICA EM CBUQ EM COMUNTDADES DO MTJNICIPIO DE ÁXDüi DO TOCÁNTINS/TO.

ForEecedor: PAVICüL SERVICE LIDA CNPJ/CPI 16.724.567/0001-40

Data,/haE dê elvio t-21A42023 !6:03:78 -{v?!ia.âo.!a Erah,!§ta- í-lãscifi.ã.1ô

Descrlção Comprador

r - PAVIMENTAÇÀO -ASFÂTTIC-T\ EM CBUQ EM COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE .d\j}t\ DO TOCANT1NS/IO,

Descrlçáo do Fornecedor Qualtidade '"irXt * ##l:
PAl'l}{ENIAÇ,{O ASFÁLTICA EIV CBUQ EM COT{UNID.{DES DO 43-560 Ec, 15t,'t4

Fornecedor Valor do Iancc

6.61N.948,(n

6.609.948,00

Â Â^o oro nn

6,609.950,00

Resposta

Datâ/Eorâ

13/O1/2O23 75:O6:78

1310412023 15:03:27

I a tnlt D Ílra I <.ít'r.t\rl

13/04/2023 15:01:48

Página 1 de 5

Lances

Lote

Lote 7

Lotc 1

Lcte 1

Lote 1

EtaDa

Negoclação

Abertn

.rüertâ

Aberta

PAWCOL SERWCE LTDA
,6.?24.567/000140

PAVICOL SERVICE LTDÁ
16.'724.567 1u001-40

II{PERÀMAQ CONSTRUCOES E

12.909.926/0001-83

CVS{;ONSIRUIORA VÁIE OA SEII1IA LIDA.
3?.579.0?5/0001JS

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de ,qxixá do Tocantins Unidade Única

ATA DO PREGÃO ETETRÔNICO



Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lots 1

Lote 1

'l ote 1

Lote 1

Lote 1

LOte I

Lote 'l

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lotc 1

Lote 1

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

A.berta

Aberta

Aberta

,{berta

Aberta

Aberta

Aberta

.Ar,el_ta

Aberk

Á.berta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

-4be.ta

PA'V'ICOL SERI,ICE LmA
16.724.567/000r-40

ILlT'Ll:wIHV U\JI\.J I

LOCACOES LTDA
12.909.926/0001-83

IMPERAMAQ CONSTRUCOES E
LOCÂCOES LTDA
12.909.926i0001-83

ÍMPERÁMAQ CONSTRUCOES E
LOCACOES LTDA
12.909.926/0001-83

IMPERAI,iÁQ CONSTRUCOES T,

LOCÂCOES LTDÂ

IMPERAIúAQ CONSTRUCOES E
LOCÀCOES LTDÀ
12.909.926/0001-83

CI'S{ONSTRUTORA VÁI,E DÂ SERRÁ
LTDA.
37.579.075/0001-89

pÁ\tla^I §ED\ a!' r ÍT\^
16.?24.567/0001-40

6.610.023,00 i3/04i202314:53,43

6.610.024,00 13t04n02314159:29

6.610.025,00 i3i042023i4:59:09

6.610.126,00 13104D02314:57:42

6.610.127.00 13t04t2023 14s7 24

6.610.128,00 131041202314:s7:03

6.610.248.00 13t04n02314:5647

6.610.249,00 1st\4n02374:s6:22

6.610.250,00 13/04202314,s6:08

6.611.279,00 13ll4l)02314:54:12

6.611.280,00 13104120231+53t4't

ô.611.282,00 13/04202314:53:51

6.611.282,49 13/04202314:53:19

6.739.389,00 13t04t20231451t25

6.739.390,ú0 i3i042023ii:5i:08

6.739.398,00 13/04202314:50r29

6.739.399,00 13104n02314t49t31

6.739.597,00 13t04n02314t5ü57

6.739.598,00 13/04202314:50:38

Â ?10 Ânn nÍl 1'l/ôárrnr.l'1Á.á?.lo

6.739.610,25 t3tO4DD2314:46:55

Â ?r1 Âaq nn llrn,tDn)'l 1d.á5.1q

CVS{ONSTRTITORA VALE DÂ SERRÂ

37.579.075/0001-89

PÁVICOL SERVICE LTDA
16.724.56710001-40

a,lrc 
^^Àr<{roÍllta.|o^

LTDÂ.
37.579.075/0001-89

PAI,'ICOL SER\,'ICE LTDA

PAVICOL SERVICE LTDA
16.724.]6l IOOOI -4O

CVSTONSTRI TTORA VAI.F DA SFRRA
L'IDÂ.
37.579.075/0001-89

PAVICOL SERVICE LTDA
16 724 56?10001-4O

CONSTRUTORA IRIANGUI"ÀR LTDA
o'7.424.2t7tOOAr7g

CVS-CONSTRUTORÁ VALE DÂ SERRÂ
LmÂ.
37.579.075i0001-89

16.724.567/0001-40

PAVICOL SERVICE LTDA
16.724.567/0001-10

PAVICOL SERVICE LTDÁ
16.'124.567 IOOO1-40

IMPERÁIUAQ CONSTRUCOES E

12.909.926/0001-83

CVS{ON S"TRUTORA VALE DA SERRÂ
LTDÀ,

PAVICOL SERVICE LTDA
16.?24.567/0001-,t0

IMPÊRAMAQ CONSTRUCOES E LOCACOES LTI)A
12_909.926/0001{3

Licitar Digitôl :: Pretbitura Municipal de Axixá do ÍocâDtirs - Uúdade Única

6.7?1_690,06

Págiua 2 de 5

6.739.599.00 131041202314t4'7:4A



Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

T ote 'l

Chat

Apelido

Sistema

Pregoeiro(a)

Sistema

SisteEra

Srstema

Sistema

Sistema

Pregocilu(a)

Prcgoeilu(d)

Sisteuia

ForÀecedor 7

Sistema

Pregoeiro{a)

ForÀecedor 2

Licitar Digitâ]

Aberta

Âberta

Áberta

CVS.CON STRUTORÂ VÀ,E DÂ SERRA
LmÁ.
3?.579.075/0001-89

PAI'ICOL SERVICE LTDA
16.'724.5671000140

IIUPERÂMAQ CONSTRUCOES E

12.909.926/0001-83

6.932.100,00 13t04noxut4146

u.rJz.l u i,du iJ/u:Liru;.j i+.iiji9

6.932.101,89 13104n02314t40:56
CVS4ONSTRUTORA VALE DA SERRA
LTDA.
3?.579.075i00C1-39

PÂUCOL SERVICE LTDA
16.724.567/0001-40

Áberta

Aberta

Aberta

Âberta

At ertn

MeDsageE

As propostas do processo foram úertas e serào analisadas. Àquardem Conectados.

O Fomecedor 7 foi desclirssiircado no ioie 01 . Decrelo ni i0.024 de 20 de Sereml:ro
de 2019 RegulaEelta a licitação, na modalidade pregão, [a forEra eletÍôdca, para a
aquisiçào de bens e a cc!frct3çáo de seniços colnr.rns, lncluidos os seniços csrDuns
de engeohaúa, e dispôe sobre o uso da dispensa eletrôtrica, IIo âtrLbito da
administração pública federal. Art. 30. Classincadas as propostas, o pregoeiro dará
inicio à fase competitiva, oportunidade em que os licitantes poderáo eDcaminhar
Iances exclusivamente por Beio do sistema eletrônico. § 5! DurantÊ a sessâo pÍtblica,
os iicitantcs serào i[formarios, em tempo reiil, do vaior do meDor iance registrado,
vedada a ídentificaçào do licitante. Quando todos etrviaram suas propostas settt
i.lêntiÂ.â.àn 

^ 
f^tuo.êr ên,aâir r.vlâ . e,,â hâhilitâ.ãn om .,mM .lÂ h'^^ncr-

tomardo possível sua identificaçáo antes da fase de habilitação..

LOCACOES LTDÁ
12.909.926/0001-83

7.091.441,00 t3/04f202314:38:47

JOSE ROSINÂI.DO RIBEIRO BARROS LTDA 7.091.442,00 13/04202314i38:05

PAVICOL SERVICE LTDA
16.724.567/0001-40

? 0q? {d" on t?,ndnn,)1 1á.?q.rt

IMPFPÁM ÂTT í.ONqTRTI'NFC F
LOCACOES LTDÂ
12.90S.S26/0001-83

'7.092.444,00 t3t04t20231433t47

PAVICOL SERVICE LTDA
16."24.567/0A01 40 7.092.M5,00 11J/04n02314:32112

JOSE ROSINAIDO RIBEIRO B,A.RROS LTDA
08.866. J 1 7/úúllt,1 7

7123541.87 13/040,02314,34:18

Data,/IIora

13t0412023 t4$2:40

O PortGcedor OS lor classitrcado Iro LotE I
O FoEecedor 03 foi classiicado !!o Lote 1

O Foniecedor 04 foi classificado ro Lote I
O Fornecedor Ol foi classificado no LotG 1

O Fomecedor 02 foi classificado Do Lote 1

Bua Larrle seuhurcs liritarrtes

1310412023 t428112

l3l$4l2O23 14:29:31

13/042023 14i29:_11

131O412O23 14:29:32

13t0412023 1429:32

L310412023 142932

IJ/U*'ZUZJ 14:JU:JD

lJ/U+/zuzJ l4:J1:rZ

rJ/u+/zt zJ r+:Jr:c,f

13lO4nO23 14144fi3

13/04/2023 14:50:19

l3l04l2O2315:0649

l3l04l2023 15:07 :29

Página 3 de 5

Iremos realüar agora a fase de lances. Pedimos para que os senhores se atenteB aos
valores inexequÍveis.

Itúuiada a fase rle larrccs uo iole O1 . Seiúrutes ftrttlcceriorcs dcctrr scus larrccs!

O fomecedor 07 solicitou enüo de EleDsagem.

Larce do lote 01 com valor de R$ 67393-94 foi excluído pelo Pregoeto(a).

Senhor licitaDte, deseja atribuir um desconto Erelhor?

sr. pregoeiro o valorjá esta lro limite

Prêteitura Municipal de Axüá do TocâDtiDs - Unidade Údca

Lote 1

6.771.692,1,9 13104120231.4:43:36



Fornecedor 3

Sistema

Pregoeirol a)

Fornecedor 4

Fornecedor 3

h egoeiro(a)

PIeg oeilo(a)

Pr egoeiro(a)

Pregoeto(a)

PrÉgoeiÍo(a)

Fornecedor 4

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Prêgoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Prego€iro(ô)

SisteEa

Sisteúa

Sistema

13/04/2023 15:11:s0

t3lM12023 t5:12:11

13/042023 15r13:13

IJ/U{,ZUZJ TJ:TJ.J5

rO'U+/IUZJ IO:I /:UU

13/042023 15:30:01

l3/M2023 1s:30:26

13/042023 15:32:04

13/042023 16:05:17

13/042023 16:05:43

13/042023 16:08:25

l3lo4t2o23 17 or78

13/04/2023 17:23:03

131O4f2023 17:23:78

l3l04t2023 11:23:32

l3/04/2023 t5:08:00

13104 12023 ts08:s4

l3ll4l2o23 17:37:1'7

t3/042023 17:40:12

-1310412023 17:40'12

131u4t2|J23 t ):42:ou

o fomecedor 03 solicitou eDüo de EeDsageB.

O fonlecedor 02 teve seu lance aceito no lote 01 . É obÍiga!ório a atualizaÇâo da
proposta iniriai deutro tia piataforua, em: Proposia > Materiaic/Sewiços > ao
comando 'Atuallzar Proposta". A propostB hnal deverá ser atualizada no prazo de
02 (duôs) horas. Erceto se o elte público Íirar p.azo difererte!

o chat está úerto para todos os fornecedores.

Sr. pregoeiro, temos interesse no cadastro de reseÍvôs!

Sr. PrÊgoeiro o valorja está ro ümite!

O chat cstá fechado para túdos os fo[leuerlores.

Verei a húilitacão. O cadasho deverá ser feito maBual aqui pela CPL pois o licitar
digital não possui essa ferrôDertâ. Âguardemos.

o chat está aberto pa.a todús os forxeccdorÉ§.

Pessoal podem ir deüando agui por escrito sua htenÇão de fomecer pelo mesmo
preço da fase de la.trces. Dessa fontra eu farei o cadasEo !a ordeE e de acordo cou a
habilitação. Para úo perderBos tempo-

na ordem de classiicaçâo das propostôí

Coúorme solicitado, temos interesse no cadasüo de resenra!

Fornecedor. PA!'ICOL SERI'ICE LTDA, por favor enliar as planilhas rêôlinhadas no
prazo de 2 horas, podendo ser prorrogado.

e-mail cpl. axixa. to@gmâil.com

füando ao cadâstro dG i'êserüa, qüa[do co6ieccioÀãiEús e a ãu'.oridade coEp"'.EÀte
assinar, enüaremos ao ürteressado via email.

Vocês alteraram sua proposta no sitema?

O fornecedor PAVICOL SERVICE LTDA foi Habtlttado no(s) lote(s): 1.

O fornecador PÀVICOL SER!'ICE LTDÂ foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1..

o(s) Lote(s) 1., foi(ram) abertos para matrifestação de irtençáo de recurso. Que deve
ser feita em até 30 minulols) - (Prozo finol: 13/04t202i 17:5i:32).

IÍltenÉo de recurso de DOMUS ENGENIIÂRIÂ E PÂRTICIPAÇÂO LmÀ para o

Lot4 l. (Não Çorcordância com a nossa descla;siicação. Pois anexamos os

docuDentos conforme item 4.1 do Edital.)

Os documontos são elüados concomitantemelte e nãojuntos. As fasôs sào
separadas como em toda licitação.

lnformo que o sistema coota os prazos difarentes. São tÍês dias corridos para o
recurso e conEarÍazóes. Então o prazo parit o recurso será até segunda feira dia
171O4t2O23 alé às23:59h. E as contrarrazões ate dla 20/042023 às 23:59.

IúurIru quc o sistcrua euirtiÀ us p!ôzus üfclcutEs. Sãu üês üd5 cullidus pdld n
recurso e contrarazôes. Então o prazo parô o recur§o será até segunda feiia dia
l?/04/2o23 até às 23,59h. E as contrarrazões até dia 2olM12023 às 2:1 59

Foi iniciada a fase recursal do(s) lote(s) 1.. Os interessados devem registrar o
recurso em até 2 drals) - ll'rozo Recurso )7/0412023 23:59, Pruzo controtrozão:
20/0412023 23:59).

Três dias úteis que náo podem fiadar no domingo, entáo ôca para segunda-feira.

Lorridos*

Dcsdejá âorÀdeço â tndos!

Sessão encerrada

Pregoeiro{a)

Preooeiro( a)

Pregoeiro(a)

Srstelrra

Pregoeiru(a)

Pregoêiro(ai

Pregôejro( â)

Pregoeiro(a)

Julgamento de Recursos

Solicitaçáo

MARII,IA RODRIGIIES

l3l04l2023 l7:43:05

lJlo4i2u2i i1:46:19

l3/04/2023 17:46:36

1310412023 l'7:54:1,7

Resposta

Ucitar Digital :: Prefeitura Municipai de Axixà do TocaDtins - uDrdade Única Págira 4 de 5



A empresa Domus Engenharia, na qualidade de ücitante desclassificada
do certame, vem apreseltar recurso por discordar da sua
desclassincaçáo. Ocorre que no item 4.1 do Eütal diz: ".,.
concoEutalrtemente com os documentos de habútaçao exr$dos llo
edital, proposta com a descrição detalhada..." , sendo assim alrexamos
os documentos dê hablltação € de proposta ao Bêsmo tempo
(significado de concouritantemente). Em trenhum local do edital traz a
informaqáo que a proposta deveria ser sem identificacão da ompresa.
Diante dos fatos, a empresa ficou prejudicando Do certame, sendo
cerceado seu direito de corcorrer em isotromia com os demais
partlcipartes.

I

I

L

Lista de ClassiÍicação do Lote 1

Posiçáo Fomecedor

1 PAVICOL SERVICE LTDA

CPF/CNPJ

16.724.5ô7/000140

La.uce Finãl

6.609.948,00
L--------------J--

IMPEBA]VIÂQ CONSIRUCOES E LÚCACOES LIDA 12.Su9.926/0001-8:l b.bu9.949,u0

:I CVS{ONSTRTTTORA VÁLE DA SERRI LTDA 3? 579 O75IOOO1{9 6.60q 950,00

4 CONSTRUTORÀ TRIANGUTÂR LTDÁ o'1.424.21't tOOOljlA 6.739.398,00

5 I
JOSE ROSINAIDO NBEIRO BARROS LTDÁ 08.866.317/0001-17 '7 .091.442,

l-.:^^- l^ procê§sô

Data ./ HoÊ tlescrição

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologaçáo

Iratô./Hora Data./Hora

I ote 1 24!04202-1 09:41.23 24!n4!?O?3 09.47-?1

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Axixá Do Tocantins, 24 de Abril de 2023.

__J 9
Ságilla Pereira da Silva - Pregoeiro(a)

EDUARDO FERREIRA GOMES - Equipe de Apoio

Silva - Eguipe de ApoioFrancisca
ÚDlD

Licitar Digital :: Prefeitura Municipat de Axixá do Tocatrtils - Uddade ÚDica Página 5 de 5


